
Výroční zpr áv a představensfu a

Zemědělské družstvo Pozovice se sídlem ve Smilově 52, 582 53 Štoky,Ič: 13582631

ZD Pozovice se zabývá zemědělskou výrobou a provozováním BPS.

V roce 2013 družstvo hospodařilo úspěšně především díky plynulému chodu nové BPS ve Šlapanově.

Vzhledem k rovnoměrnému finančnímu toku družstvo mohlo hradit všechny závazky z obchodních vztahů

ve splatnosti, rovněž družstvo hradí v dohodnutých termínech všechny splátky vypořádacích a restitučních

podílů.

Byly nakoupeny potřebné stroje' Vnákupu se bude dle finančních možností pokračovat-jedná se

většinou o obnovu strojového parku a opravu budov. Dále chceme nakupovat pozemky a pokračovat

v budování komunikací uvnitř objektů.

S ohledem na konkurenční prostředí jsme nuceni zvednout nájmy zapronajaté pozemky.

Výhledově chce družstvo pokračovat v dosavadní činnosti - provozování BPS, chovu hovězího

dobýka a chovu prasat. V RV se hodlá zaměÍovat na výrobu objemných krmiv pro BPS a pro Žv , dále na

pěstování řepky' škrobárenských brambor, obilí. Protože naše ýrobky jsou vyráběny ve výborné kvalitě, je

o ně mezi odběrateli zájem, ať jde již o qýrobky RV, tak i o výrobky ŽV.

V příštích letech se budeme snaŽit zachovat všechna pracovní místa.

Družstvo nemáŽádné organizační složky v zahraniěí'

V oblasti Životního prostředí budeme opravovat a udržovat všechna zařizení tak, aby nedocházelo

k poškozování životního prostředí.

Za představenstvo ZD Pozovice: Marek Jan, předseda

Ve Smilově dne 25.3.2014

u"T"áž'ůyffiu""

Í-.:. "/'' |, \ (4)j-uL 
'/rÁ) lr'q/l



EKMA HB s.r.o.
Se sídlem ondličkova271609. 130 00 Praha 3
Člen KA ČR. oprávnění e' 38l
Zápis v oR dne 19.9.2001
Spisová zn.: odd. C, vložka 84528
IC:.26473615

Kancelář: Štáflova 2003,580 01 Havlíěkův Brod
Telefon: 569425133

E-mail: info@ekmahb.cz
Faxz 569425133

ZPRÁVA NEzAVIsLÉHo AU DlToRA
je urěena statutárnímu orgánu družstva Zemědělské družstvo Pozovice

ověřili jsme soulad výroční zprávy orgarizace Zemědělské druŽstvo Pozovice k3I.I2.20I3
s účetní závěrkou, která je obsažena v této výroční zpÍávě' Za správnost výroční zprávy je
zodpovědný statutární orgán družstva Zemědělské druŽstvo Pozovice. Naším úkolem je vydat
na základě provedeného ověření výrok o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

ověření jsme provedli v souladu s mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími
aplikačními doloŽkami Komory auditoru České republiky. Týo standardy vyžadují, aby
auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby ziskal přiměřenou jistotu, že informace
obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti' jež jsou téŽ předmětem zobrazeni
v účetní závěrce, jsou ve všech význarrných (materiálních) ohledech v souladu s příslušnou
účetní závěrkou. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskýuje přiměřený podklad
pro vyjádření výroku auditora.

Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě organizace Zemědělské
druŽstva Pozovice k3I.12'2013 ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu
s výše uvedenou účetní závěrkou.

Datum zprávy: V Havlíčkově Brodě,
ďne 25.bŤezna2014

Jméno a sídlo auditora:

obchodní firma: EKMA HB s.r.o.
Sídlo: ondříčkova271609,130 00 Praha 3

Číslo auditorského oprávnění auditorské společnosti : 3 8 1

Zprfuu jménem společnosti vypracoval auditor: Ing. Josef No
Číslo auditorského oprávnění auditora: 1170

auditor ev.č. l ]70
jednatel EKMA HB s.r.o.

xffť"B. "\/t-P_r, á S*l.', r'] " -rt 
\

trl. t.e'' '/l'_r ""Ý A'
J - (v.^{ fl' .] Á{ ,' !l

'Ýi+''.'rg Éí*i .i t:

ra š :ťlilt.':Fffi' :-'



EKMA I{B s.r.o.
sídlo: ondříčkova 271609, Pnhe 3
kancdář Štáflova 2003, Havlíčkttvffi

Dlč: CZ2ď7#15 o

EKMA HB s.r.o.
Se sídlem ondříěkova 271609, 130 00 Praha 3

Čten I(4. ČR, oprávnění č. 381
Zápis v oR dne 19'9.2001
Spisová zn.: odd. C' vložka 84528
|č;26473615

Kancelář: Štáflova 2003, 580 0l Havlíčkův Brod
Telefon:569425 133

E-mail: info@ekmahb.cz
Fax:569425 133

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

o ověření účetní závěky k 3 l.t2.20l3
otganízace

Zemédětské družstvo Pozovice



Zpráva auditora je určena statutárnímu orgánů družstva.

Základni identifikační údaje účetní jednotky:

- organizacď Zemědělské družstvo Pozovice
- sídlo: Smilov 52,582 53 Štoky
- zápis v obchodním rejstříku dne: 1. ledna 1991

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl DrXXV, vloŽka 19

- IC: 135 82 631

- hlavní předmět Zemědělská činnost

SluŽby v rámci lesnictví atěžby dřeva

Provedli jsme audit přiložené účetní závérky organizace Zemědělské družstvo
Pozovice, která se skládá z Rozvahy k3I.I2.20I3, Yýkazu zisku a ztráty za rck
končící 3I.I2.20l3 a Přílohy této účetní závérky, která obsahuje popis pouŽitych

podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Úoa.je o organizaci
Zemědělské družstvo Pozovice jsou uvedeny v příslušných bodech přílohy této

účetní závěrky.

odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
Statutární orgán družstva Zemědělské družstvo Pozovice je odpovědný

za sestavení účetní závérky, která podává věrný a poctiý obraz v souladu s českými
účetními předpisy, a za takoý vnitřní kontrolní systém, ktery považuje za nezbyný
pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala ýznamné (materiální)

nesprávnosti způsobem podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora
Naší odpovědností je r,yjádřit na základě našeho auditu vyrok k této účetní

závěrce. Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech' mezinárodními
auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doloŽkami Komory auditoru

České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodrŽovat etické
požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, Že

účetní závěrka neobsahuj e ýznamné (materiální) nesprávnosti.



Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací

o částkách a skutečnostech zveřejněných v účetní závérce. Výběr postupů závisí

na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik ýznamné (materiální)

nesprávnosti údajů uvedených v účetní závérce způsobené podvodem nebo chybou' Při

vyhodnocování těchto rizík auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní

pro sestavení účetní závérky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení

je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoliv vy'jádřit se k účinnosti vnitřního

kontrolního systému účetní jednotky. Audit téŽ zahrnuje posouzení vhodnosti

použitych účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením

i posouzení celkové prezentace účetní závérky'

Jsme přesvědčeni, Že dilkazní informace, které jsme získali, poskýují dostatečný

a vhodný zák\aďpro vy'jádření našeho qýroku'

VÝrok auditora:

Podle našeho názoru účetní zitvérka podává věrný a poctivý obraz aktiv

a pasiv organizace Zemědělské družstvo Pozovice k 3I.L2.20L3 a nákladů,

výnosů a ýsledku jejího hospodaření za rok končící 3l'l2'20l3 v souladu

s českými účetními předpisy.

Výrok: bez výhrad

Datum zpráv.y: V Havlíčkově Brodě,

dne 25. bŤezna 20t4



obchodní firma: EKMA HB s.r.o.
Sídlo: ondříčkova271609,130 00 Praha 3
Číslo auditorského oprávnění auditorské společnosti : 3 8 1

Zprávu jménem společnosti vy'pracoval auditor: Ing. JosefNovotný
Čislo auditorského oprávnění auditora: tllO

Ing. JosefNovotný
auditor ev'č. ] ]70

jednatel EKMA HB s.r.o.

Příloha auditorské zprávy: Účetní závěrkaza období od 1.1.2013 do 31.12.2013

Jméno a sídlo auditora:

ffi**ť-ĎxeW
\ {5.t** "' }
\o.,* ? ^r,9



M]nimální náplň Výkazu stanovena
Vvh|áškou MF č'500/2002 5b.
ve znění vvhl.č.47zl2oo3 sb' a

č.349/7007 sb.
pro účetní iednotky,které jsou

oodnikateIi ÚČtuiícími V 50usta-

obchodní firma :

Sídlo nebo bydliště a místo

podnikání, liší-li se

od bydliště:

Právní forma :

Předmět podnikání:

OZVAHA (BILANCE)

V plném rozsahu
ke dni 31.122013

V celých tisícÍch Kč

lČ: 0013582631

Účetní iednotka doručí účetní
závěrku současně s doruČením
daňového ořiznání za daň
z příimů
'l x příslušnému finančnímu

úřadu

R

Zemědělské d ruŽstvo Pozovice

Smilov 52, Štoky
druŽstvo
zemědělská prvovýroba

oznaČení

poloŽky

AKTIVA

Název poloŽky

Sledované úČetní období Minulé
úČetní období

Netto
4

Brutto

1

Korekce

)
Netto

3

AKrIVACELKB\4 {A.+B.+C.+DI) 296809 -97365 199444 184960

Pohledávky za upsaný základní kapjtál

B DlouMobt mietek (8 1 B.lt B r.) 254790 -96926 157864 148791

B DlouMobý netÍotď mjetek (B.l.] až B'l'8) s0c -s00 6

B. t. I

2

3

4

5

6

7

8

Zř izovací výdaje

Nbhrctné výsledky VýzkW a výVoje

Sofm re

ctenitelná práva 500 -s0c 6

cooddi I I

] iÚ dloulpdobý nehDtný m jetek

|'€dokončený d louhodobý nelrct ný mj etek

Poskytnuté zálotry na dlouhodobý nehmtn' mjetel

B. ll DloulÉdobý hEtď mjetek (B' ll' ] až B' ll'9) 253344 -96326 1 s701 8 147939

B. ll. l

2

3

4

5

6

7

8

9

Pozerky 17463 1746 14506

S t avby 97525 -38569 58956 53357

smstatnércvité věci a souboly mvitých věci 128219 -52782 75437 75400

Pěst itelské celky t rvalých poÍostÚ

Dospělá zvířata a jej ich skupiny 1 0046 -4975 5071 4528

J iny dlouMby hrctď mjetek

I'bdokončeni' d loul',odobý rrrct ný re j etek 91 91 148

Poskytnuté zá loty na d louhodobi' řÍrctni' m j etek

o(eňovací rozdÍ l k nabytďru mjetku

B. il Dlouhodobi'finanční mjetek (B'lll'] aŽ B'lll'7) 94( 100 84(. 846

B. lll. l

2

3

4

5

6

1

Podi ly - oVládana osoba 94( 946 946

Podí ly v účetnÍcl' jedrctkách pod podslalrý'n vl ivfr

ostatní dlouhodobé cenné papííy a podíly

Půičky a Wěry - oVládaná nebo oVládaj ÍcÍ osoba, podstatný Vl

']ini' dlouhodobý finančnÍ mjetek 100 10c 100

Poi izovaný dlouhodobý f indn(nl m,elek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobi finanČní mjetek



|Č : O01358263']

označeni

poloŽky

AKTIVA

Název položky

5ledované účetní období Minulé
úČetní období

Netto
4

Brutto

1

Korekce

2

Netto
1

c ocěŽnáaktiva {c'l'+c'll'+c'lll'+c'lV') 41275 -439 40836 35826

c zásď, (c'l'] aŽ c'l'6') 23387 23387 23154

c. l. 1.

2.

3.

4.

5.

6.

lýbteriál 542 542 874

l\edokončená výroba a polotovary 4271 4271 2867

VýÍobky 8672 8672 9505

Mladá a ostatnl zví řata a j ej ich skupiny 9902 9902 9908

Zluži

Poskytnuté zálohy na zásoby

c. ll Dlouhodobépohledávky (c'll']' aŽc'll'8')

c. ll. l

2

3

4

5

6

7

8

PohledáVky z ob(Mni ch vztahů

Pohledávky - ovládaná nebo ovládaj icí osoba

Pohledávky " podstatný vl iv

PohIedávky za spoleČníky, Čteny druŽstva a za úČastnlky sdruŽenl

Dlouhodobé poskytnuté zá lotry

Dohadné účty akt ivní

] iné pohledáVky

odloŽená darcVá pohledávka

C Ir Krátkodobé pohledáVky (c'lll']' aŽ c'lll'g') 15318 -439 14879 10234

c ll t. r.

2.

3.

4.

5.

6.

L

8.

9.

PohledáVky z ob.hodní ch vztahů 10499 -439 'I 0060 5697

Pohledávky - ovládaná nebo ovládaj ící osoba

Pohledávky - podstatný Vliv

PohledáVky za společníky, Č leny druŽstva a za účastníky sdruženÍ

sociálni zabezpečení a zdÍavotní poj ištění

5tát-darcvé pohledávky 511 51 1424

Kíátkodobe po5kytnuté zá lolry 1064 1064 975

Dohadné účty aktivní 2000 2000 21 l5

J iné pohledávky r 238 1238

C. JV Krátkodobi finanční mjetek (c'lV']' aŽ c'lV'4') 2570 2570 2438

c. lv. 1

2

3

4

Pení ze 195 195 558

ÚČty v bankách 2375 2375 1 880

KÍátkodobé cenné papiry a podíly

Poř izovaný klátkodobý f inanční mjetek

D casové rozlišení (D'l']' aŽ D'l'3') 744 74t 343

D. l, 1

2

3

Mklady příšt ích obdobi 40 4C

KoŤplexni naklady přÍšt ích obclobi

Prijrry přištích období 704 704 343



lČ:0013582ó31

označení

poloŽky

PASIVA

Název poloŽky

stav Ve sledovaném úč.období

(

staV V minulém účet'obdobÍ

PASIVACELK&4 (A +B +c l ) 199444 184960

Vlastní kapitál (A'l' aŽ A'V') 73799 68i30

ZákladnÍ kapitál (A' l ' ]' aŽ A' l '3') 31893 32200

'I

2

3

Základní kapitál 31893 32200

Vlastní akcie a vIa5tní obchodní podí ly (_)

Zmny zák ladnÍlE kapltá lu

aI Kapitálové fonďy (A'll']' áŽ A'll'4') 701 1 701 1

a lt. l

2

3

4

5

Bni 5ní áŽ io

05tatni kapitáloVé fondy 701 1 701 1

oceňovacÍ rozdÍ ly z přecenění mjetku a záVazků

oceňovací lozdÍ ly z přecenění při přďĚnách spoleČrcstl

RoZdí ly z přďĚn spoleČrcst l

A l| RezeÍvni fondy, nedělitelný fond a ostatnl fondy ze zisku (A'lll'1- +A'lll'2') 27965 21502

A. lll. 1

2

Zákonď íezervní fond / l'']edělitelný fond 4958 4958

5tatutárni a ostatni fonď 23007 16544

$isledek hospodaření minulých lei (A' lV' l'1A' lV'2')

2

lÝíozdě|ený zi5k minulých let

Nleuhíazená ztráta minulých lel

W5ledek hospodařeni béŽného úČetnírp oMobi (+/ )
6930 7417

B cizl zdrc)e (B' l ' aŽ B' lV' ) 125587 116793

I Rezervy (B'|'l' aŽ B'|'4')

B. I, ]

2

3

4

Rezervy podle zVláitnl ch právní ch předpisů

Rezerva na důchoď a podobné záVazky

RezeíVa na daň z pl í]rÚ

ostatní Íezervy

B II Dlouhodobézávazky (B'll'1'aŽB'll']0'} 9000 8389

B. I

']
' 

uj,

7.

B.

9.

záýazky a obchodní ch vztahů

závězky ov l ádaná nebo ov l ádaj í c i osoba

Závazky - podstatni Vliv

záýazky ke společnÍkůn, č lenůn dÍuŽ5tVa a k účastnÍkůn sdruŽení

Dlouhodobé př ij até zá lohy

Vydané dluhopi5y

Dlouhodobé sĚnky k úhradě

Dohadné účty pasivní

J i re závazky
6252 6507

odložeď darcVý záVazek 2748 1 882



001 3582631

označeni

poloŽky

PASIVA

Název poloŽky

stav Ve sledovaném úč'období

5

staV V minulém účet.období

6

B. ltl Kíátkodobé závazky (B'lll']' až B'lll'11') 1 1578 17036

B. lll. I

2.

3.

4.

5.

6.

7.

9

l0

ll

zavazky z obchodní Ch Vztahú 7444 13341

Závazky - ovládaná nebo ovládaj ící osoba

Závazky - podstatný vli

záVazky ke společnÍkůn, členůn družstva a k účastnÍkůn 5druŽení

závazky k zďrĚltnancůn 585 497

záýazky ze sociální ho zabezpečení a zdÍavotního poj ištěni 704 617

stát-darcVé závazky a dotace 449 357

Křátkodobé př ij até zá lohy

Vydané dluhopi sy

Dohadné účty pasivni 872 784

)iné záýazky 1524 1440

B, IV Bankovni úvěry a výpďrcci (B' lv"l' aŽ B' lV'3') 1 0s009 91 368

B. lv. I

2

3

Bankovní úvěry dlouhodobé 1 05009 91 368

Krátkodobe bankovni úVěÍy

KÍátko&é f inanční uýpqDci

c. I Časové lozlišení (c'l']' +c'l'2') 58 37

c. l. 1

2

Výdaje příštích obdobÍ 5B 37

Vi'nosy pi l št ích oMobí

okamŽik

5estaVení

úČetní

závěrky :25.03.2014

Podpisový záznam statutárního

orgánu úČetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické o5oby,

která je úČetní jednotkou

osoba odpovědná za účetní

závěrku (jméno a podpis)

Skořepová

,/lo:oro , - 
/

ď'ern é'rj ěls {irí,'druŽsto
P0ZŮ E

(4)

I'r-" '-89
tel.: 569451181
linka:

ťct i
JÓ.1 -)(.



Minimální náplň výkazu stanovena
VVh|áškou MF Č.500/2002 5b.
ve znění vvhl'č.472/2003 sb.
pro účetní iednotkv,které isou
podnikateli účtuiicími V 5ou5ta-
vě oodvoiného účetníctví

VÝKAz ZlsKUAZTRÁTY
druhové členění
V plném rozsahu

k3',1.12.2013

V ce|ých tisících Kč

lČ : 0013582631

Účetní iednotka doručí účetní
závěrku současně s doručením
daňového ořiznání za daň
z příimů
1 x příslušnému finančnímu

úřadu

obchodnífirma: Zemědělské družstvo Pozovice
Sídlo nebo bydliště a místo

podnikání, liší-li se

od bydliště ' Smilov 52, Štoky
Právníforma: druŽstvo
Předmět podnikání: zemědělská prvovýroba

označení

Název poloŽky

Skutečnost v účetním období

sledovaném
'I

minulém

2
Íížby za prodej zboži

Náklady vynaloŽené na prodané zboŽi

obchodni mrŽe (t, A.)

ll Vý kony (ll.]. až ll'3') 66370 70054
it.l

2

3

ÍlŽby za prodej vlastních VýÍobků a 5lužeb 6221s 63879
ZÍřěna staVu zásob vla5tnÍ činno5t 434 2700

Akt ivace 3721 3475

B. Výkonová 5potřeba (8.l. + 8.2.) 57132 50547

B.l

)

spotřeba mteliálu a enerqi 43001 38622

s l užby 'I41 31 1 1925

Př idaná hodnot a ( í+) + ll- _ B.) 9238 19507

c. osobní nál. l ady ic']' aŽ c'4.) 15256 14286

c.l

2

3

4

t/zdové nák l ady 1 1422 10701

o#ny člen&n oIqánú 5poleČno5t i a druŽ5tva

Náklady na sociální zabezpeČení a zdrávotní poj iště 3747 3498

sociální náklady 87 87

D Dané a pop l at k 822 652

E odpi5y dlouhodobého nerŤmtného a lrrctného m.jetku 1 4058 8807

TíŽby z prodeje dlouhodobého mjetku a mteÍiálu illl.l. + lll.2.) 9952 3073

Ilt.l

2

T Žby z prodeje dlouhodobého mjetk 3727 2955

Iížby z plodeje reteíiál 6225 118

zůstatková cena prodaného dIouhodobého rujetku a ruteriáIu (F.1. + F.2.) 669s 1 031

F.1

)

Zů5tatková cena prodaného dlouhodobého mjetku
1 089 1029

Prodaný mteIial 5606 2

G. ZnĚna staVu leŽerV a opraVných poIožek V provozní oblast i a korplexních nákladů příšt íCh období

ostatní pÍovozní Výno5y 27887 11517

H. ostatni pÍovozni náklady 2070 2023

PřeVod provozních výnosů

Převod proVoznich nákladŮ

Provoznl vý 5 l edek ho5poda řen í ( (+Přidaná hodnota) + lll. aŽ V. _ C' aŽ l. ) 8176 7298



001 3582631

označení

poloŽky Název poloŽky

Skutečnost v účetním období

sledovaném

1

minulém

2

TrŽby z prodeje cenných papí íů a podí lů

Prodané cenné papí ry a podí ly

výnosy z dlouhodobého f inančnÍho rujetk (Vll.l' áŽ Vll.3') 63 86

vll.l

2

3

Výnosy z podi lÚ V ov ládaných osobách účetních jednotkách pod podstatným vlivem

Výnosy z ostatní ch dlouhodobých cenných papí Íů a podl lú

Výnosy z ostatní ho dlouhodobého f inančniho mjetku 63 86

vll t výnosy z krátkodobého finančnlho mjetk

K Naklady z ÍinanČnÍho mjetl

Výno5y z pře.enění cenných papí rŮ a del ivátŮ

L Náklady z přeceněnl cenných paplrů a derivátů

M trna staVu rezerv a opravných poloŽek ve f inanční obla5t

x VýnosoVé úíoky 143 13',1

N. Nák l adové úroky 3452 1 155

XI 05tatní f inanční výnosy 1 036 4

o. ostatnl f inanČnÍ naklady 77 114

X PřeVod f inančních výnosů

P PřeVod f inančních nák ladŮ

FinanČnl výs ledek ho5podaření (Vl' aŽ Xll. - J' aŽ P') -2287 r 048

o. Daň z př íjrŮ Za béŽnou č i nnos1 (Q. 1. + Q.2.) s93 376

Q.l

2

splatna 593 3t6

odloŽená

V} s ledel hospodařenl 7a běŽnoU Č lnnosl ( (-) + (.) - a.) 5296 5874

X Mimřádné výnosy 1634 1543

R Mircřádné náklady

5 Daň z přÍJnú z mimřádné činnos1 (S.l. + 5.2.)

5.l

2

5platná

odloŽená

Mircřádný výs ledek hospodařenÍ (xlt.-R.-s.) 1634 I 543

T Převod podí lu na vý5 ledku ho5podaření 5polečníkťm

Vý5 ledek ho5podaření za účetnÍ období {+/-) ,á i;-*-\g) + (-) -T') 6930 7417

Vys ledek hospodařeni před zdaněním /ÁÝ)irua.olt-t-\ Q' + 5') 7523 7794-ť,ffi]'*'
okamŽik

sestavení
účetní
závěrky :25 .03.2014

Podpisoý záznam statutárníh. s6r^ -'
orgánu účetníjednotky nebo \J'1ren
podpisový záznamfyzické osoby, ""'-::
která je účetnÍ jednotkou

"l Žsto
'r
i t1

5s?,5l i,

Zemědéls}t

I (1)

'tt

2'Wg#,uánáza účetní

frvě7ffiméno a podpis)
-Ž-./
5kořepová

ýg:,'9'),u'n 
/

tel.: 569451 'l B1

linka:



Příloha k účetní závěrce k 31 .|2 '2013

obecné údaje

1 .Popis účetní jednotky

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ :
Právní forma:

Zemědělské družstvo P o z o v i c e

Smilov 52,582 53 Štoky
13582631
c21358263r
družstvo

Rozhodující předmět činnosti: zemědělská prvoýroba

Datum vzniku: 1 .1.1991

Členové statutárního orgánu ke dni uzávěrky účetních knih

funkce příjmení jméno

Předseda
místopředseda
členové

2.ZaměsÍnanci družstva, o sobn í náklady

průměrný počet zaměstnanců

z toho řídících pracovníků

mzdové náklady

z toho bez OON
z toho řídící pracovn.

náklady na Soc. zabezpečení

z toho řídíci pracovníci

osobní náklady celkem

z toho řídíci pracovníci

Marek
Sviták
Loskot
Brejša
Fiala
Neubauerová
Rosický
Teclová
Mrkos

Jan
Miroslav
Václav
Jiří
Václav
Hana
Bohumil
Bohumila
Stanislav ml.

20r3
sledované období

20rz
minulé období

201312012
rczdil

39

z
t137 |

1 1045

1 003

34'.79

316
14850

13 19

3B

z
10660

10327

914
3253
288

13913

1202

I

0
'7 tr
718

89

226
28

931

111



7

Používané účetní metody, obecné účetní metody a způsoby oceňování

Předkládaná účetní závěrka družstva byla zpracována na základě zákona č'563/1991 Sb'o
účetnictví a Ve Ve znění pozdějších předpisů a na zák|adě opatření Ministerstva financí ČR, kterymi se

stanoví postupy účtování a obsah účetní závérky pro podnikatele.

Způsob oceňování majetku

1. oceňování zásob - účtováníje prováděno u určených komodit způsobem A
evidence zásob. Režijní materiál je účtován způsobem B.

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami zahrnujícími cenu pořízení a vedlejší
pořizovací náklady - dopravné, clo, pojistné a jiné náklady přímo související se zásobou. Zásoby
stejného druhu se vyskladňují cenou zjištěnou váženým aritmetickým průměrem.

Zásoby vlastní výroby jsou oceňovány skutečnými výrobními náklady. Vyskladnění zásob se

uskutečňuje v cenách, v nichžjsou vedeny na skladě.
Nedokončená rostlinná výroba je oceněna přímými náklady zúčtovanými na jednotlivé kalkulační
jednice.

2. ocenění dlouhodobého investičního majetku v}tvořeného vlastní činností

Dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností je oceňován přímými
j ednotlivé zakázky /kalkulačn í j ednice/'

3. oceňování cenných papírů a majetkových účastí

náklady sledovanými na

Cenné papíry a majetkové účasti jsou oceňovány hodnotou vložených prostředků včetně zhodnocení
nebo znehodnocení.

4' ocenění přírůstků a příchovků zvířat

Přírůstky a příchovky zviÍat byly ve sledovaném období oceněny přímými náklady. Vyskladnění se
provádí v cenách, v nichžjsou vedeny na skladě.
Reprodukční ceny |ze pouŽítjen ýjimečně a to v případě, pokud nelze zjistit cenu Z vlastních
nákladů. Tato cena se stanoví nazákladě odborného odhadu jejich užitné hodnoty s přihlédnutím k
cenám na trhu.

4. odpisování

Dlouhodobý majetek třídy o je ěleněn odpisovými skupinami podle zákona 58611992 Sb. ve

znění pozdějších předpisů a účetně odepisován sazbami podle tohoto zákona, vždy od následujícího
měsíce od zaÍazeni'

U většiny dlouhodobého majetku je použito metody lineární.
od roku 2012bylo u některých nově nakoupených nových strojů pro RV použito zrychlených

odpisů . odpisy účetní a daňové se do roku 2007 včetně nerovnají. Na základě novely o daních

zpříjmů zákonem 212009 $ 26 odst.2 písm.e, se od 1.1'2008 daňově odepisují pouze zvířata,jejichž
vstupní cena převyšuje 40 tis. Kč. ostatní dospělá zvíšata základního stáda zůstávají v majetku, ale u

této kategorie zviÍat se daňové odpisy rovnají účetním. Daňové odpisy u zvíÍat zařazených do

31.12'2001a ostatního dlouhodobého hmotného majetku jsou v roce 2013 ryšší neŽ účetní. Rozdíl, o
který odpisy účetlrí převyšují odpisy dariové, je odečten od daňového základu. Je-li při prodeji

zůstatková cena daňová u zvířat zařazených před rokem 2008 nižší než účetní, je tento rozdíl k
daňovému zák\adu připočten, což není případ V roce 2013. Je-li zůstatková cena daňová při prodeji

vyšší rreŽ účetní,je od daňového základu odečtena.

Je-li při prodeji zůstatková cena daňová u ostatního hmotného investičního majetku nižší rrež

účetní, je tento rozdíl k daňovému zák\adu přičten. Je-li zůstatková cena daňová při prodeji lyšší než

účetní,.je od daňového základu rozdíl odečten, coŽ není případ roku 20l3.

Účtování je prováděno na základé obecně daných předpisů a dle účetní osnovy pro

podnikatele, doplněné o podnikové analyické účý tak' aby skýtalo pravdivý a úplný přehled o účetní
jednotce.



o preferenčních limitech je účtováno na podrozvahových účtech. Jedná se o:
individuální referenční množství mléka
individuální limit prémioých práv u krav beztržni produkce mléka.
Jeden litr referenčního množství mléka byl účetně do podrozvahové evidence oceněn třemi korunami.
Jedno prémiové právo ýkajíci se krav beztržni produkce mléka bylo evidenčně oceněno částkou l00
Kč.

V podrozvahové evidenci je rovněž zičtována hodnota pronaja!ých pozemků k3L12.2O13
v cenách podle katastrů nemovitostí, ze kte{ých se vychází při ýpočtu daně podle zákona o dani
z nemovitostí.

Dále je v podrozvahové evidenci zúčtováno nelyplacené nájemné starší než 3 roky' drobný hmotný
majetek neodepisovaný, pozemky a ostatní majetek zastavený ve prospěch třetích osob z důvodu
poskýnuých úvěrů nebo možnosti dlouhodobých splátek za příslušný majetek.

Drobný hmotný majetek je rozčleněn do 3 skupin.

I. skupina s pořizovací hodnotou do 20 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než jeden rok se účtuje do
spotřeby jako běžný materiál, ale předměty jsou vedeny v podrozvahové evidenci na účtech 7581780,
pokud u konkrétní věci není rozhodnuto o odepisování po dobu 24 měsíců apřeřazeni do II. skupiny.

II. skupina je drobný majetek s pořizovací hodnotou nad20 tisíc a do 40 tis.Kč. Je účtován do majetku
na účet 022800 a odepisován 24 měsíců. Daňově je tento majetek odepisován podle daňového zákona.

III. skupina je drobný majetek tzv. starého bloku, kteý je rovněž historicky veden na účtu 022B0O.

5 ' Splatné závazky vůči oSSZ a zdrav .pojišťovnám za prosinec 20 1 3

Sociální a zdravotni pojištění, které platí za zaměstnance zaměstnavatel ve výši 4g2 644,- Kč za
sociální a I40 749,- Kč za zdravotni pojištění za prosinec 2013' bylo zaplaceno 14.|.2014' Sociální a
zdravotni pojištění sražené zaměstnancům z hrubých mezd ve výši 70 39],- Kč, bylo rovněž k tomuto
datu uhrazeno.

6. Splatné závazky z titulů daní

U DPH vznikl za měsíc listopad nadměrný odpočet ve výši 30 674,- Kč poukázaný na náš účet21' l.
2014' v prosinci vznikl rovněž nadměrný odpočet celkem ve výši l57 093,- Kč, který nám byl
uhrazen dne |9.2.2014.Dále za měsíc prosinec byla do roku 20l4 převedena odložená daň v celkové
výši 59 07l,80 Kč. Na účtu 343 vznikl tudížzistatek ve qýši 246 838,80 Kč ve prospěch družstva.
Na dani silniční byl vykázán přeplatek celkem 722,- Kč za rok
2013 a 2 982,- Kč přeplatek celkem.
Daň z příjmu ze závislé činnosti ve ýši 227 885,- Kč byla ve splatnostilhrazena.
Srážková daň ve výši 188,- Kč byla uhtazenaz7 ' |'2014.
Daň z nemovitosti V roce 2013 byla rovněž uhrazena ve splatnosti' jak stanovuje zákon.
Byly zaplaceny zálohy na daň zpříjmu právnických osob ve qýši 65 200'- dne 7'3'2013 a3xpo25Yo
poslední známé daňové povinnosti, tj. po 94 050,- Kč dne 4. 6.2013,29.8' 2013 a Il. 12' 2013'

7 ' od|ožený daňoly závazek

odložený daňový závazekza rok2013
daňové odpisy účetní odpisy rozdíl

zvířata
HIM

celkem

Byly uplatněny nově odpisy
2013

19"7294 100200,24

16151837,44 11690499,01

16349131,44 11190698,25

91093,76

4461339,43

4558433,19

u BPS (účetně 1.rokem, daňově 2.rokem) ve Slapanově, oMD Smilov-zařazené v 4 Q.



--r

a Zrychlené odpisy u vakovače (úěetně 1.rokem, daňově 2.rokem), zrychlené odpisy u Traktoru Fastrac,

nové jsou odpisy u disk. podmítače, rozmetadla mrvy' manipulátoru JCB.

Daňové odpisy jsou v roce 20l3 lryšší než odpisy úěetní o

Účtovací předpis:
Kě

4558433,19 * |9oÁ daň z příjmu428000
421000

481000
428000

{ň9vé odplsy

231r515,63
r1824063,94

14135579,57

úč9!ní 9dpisy-

23t1515,63
6358666,12

8670181,75

rozdíl

0

5465397,82

5465397,82

866r02,3

866102,3

Kč
1038426

1038426

odložený daňoý závazek za rok 2012

zvíÍata
HIM

celkem

48 1000

428000

Byly uplatněny nově odpisy u BPS ve Šlapanově

azrychIené odpisy u vakovače -všezaYazenév l2l2012

Daňové odpisy jsou

Účtovací předpis:

428000

421000

V roce 2012vyšší než odpisy účetní o

546539'7,82 * 19vo daň z příjmu

D o p l ň uj í c í ukazatelé k r o zv aze a v ýkazu zi sků a ztr át

1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanění situace družstva

Dlouhodobé bankovní úvěry

rok splatnosti

2029 hypoteční úvěr půda
2026 Ltypoteční úvěr půda

2015 stroje
2016 traktor NH
2028 úvěr za bioplynovou stanici (dále BPS) 87 613 tis'Kč
20Il traktor Fastrac
2021Íechnol.dojírna a jímka Smilov, stáj oMD
úvěrové zatíŽení k 3 1 .12.2013 celkem

- Jiné dlouhodobé závazky k 3l. 12. 2013

rok splatnosti

2016 pozemky Tetour
Celkové dlouhodobé úvěrové zatížení z

Provozní úvěry nebyly v roce 20 1 3 otevřeny a čerpány'

úvěry celkem

1 435 tis.Kč
2 552 tis'Kč
422tis.Kč

l 976 tis.Kč

2 713 tis.Kč
9 298 tis.Kč

105 009 tis. Kč

závazky celkem

800 tis'Kč
105 889 tis. Kč



5

- Rozpis přiiatých dotací - zúčtovanÝch do v-Ýnosů

Důvod dotace Poskytovatel
minulé
období

běŽné
období rozdíl

účet 648 100
dorovnání dotací předch.období -16743 '103565 1 20308
poiiŠtěn í nákazv zvířata PGRLF 86681 107526 20845
ooiištěnÍ nákazv olodinv PGRLF 105562 1 00643 -4920
ooiištěn í soeciál. olodin PGRLF 0 3666 3666
cert.sadba brambor Mze ČR 121694 192112 70418
KU masného skotu ČscHlvts 6989 6694 -295
KU skotu Natural 45223 43788 -1435
likvidace kadáverů Mze ČR 29288 52101 22813
oodoora mai.olem.bÝka ČnnscHs 8500 6500 -2000
Jednotná platba na plochu Mze ČR 6636723 7316985 680262
Agroervi opatřen í-údrŽba
travních oorostů SZIF 5831 79 0 -583í 79
olatbv LFA OA. OB SZIF 721361 714470 -6891
TOP-UP na zem.půdu SZIF 302580 2000000 1697420
pěstování plodin na oP SZIF 0 0 0
Chov ořeŽvÝkavců VDJ SZIF 168350 0 -168350
VÝroba škrobu SZIF 473700 0 -473700
Nová dotace vÝroba škrobu SZIF 947198 0 -947198
Chov krav bez TPM SZIF 27590 0 -27590
nová dotace na doiné krávv SZIF 470131 0 -470131
nová dotace ozdravení prasat Mze ČR 657475 623287 -34188
ooradenství 38680 37726 -954
tele masného tvpu 102671 1 00000 -2671
Celkem úěet 648100 11516832 11409062 -107770
Dotace úrokv z úvěru 662 PGRLF 120446 142564 22118

Celkem dotace 11637278 í 1 551 626 -85652

zelený bonus za el.6482oo 0 '16349694,64 16349695
Celkem dotace 11637278 2790',1320 16264042

Družstvu byla poskytnuta investiční dotace na nákup strojů - rozmetadlo PICHON a manipulátor JCB ve
výši 1 575 tis. Kč,
a dále investiční dotace na rekonstrukci dojírny a jímky ve Smilově ve výši 2 606 808,_ Kč.



Doplňující ukazatele o hmotném majetku

Skupina majetku
Pořizovací
cena
20r3

Pořizovací
cena
20L2

oprávky
20L3

oprávky
20r2

Zůstatk
ce na

20L3

Zůstatk.
cena
20L2

Rozdif
zůst. ceny

pozemkv L1 463 14506 0 0 I'7 463 r4506 2951
budovy a stavby 91 525 B 9s01 38569 36L4 4 58956 53357 5599
energ.a hnacj stroie 1533 r533 324 322 L2A9 I2I7 -2
st'roje,přístrole a
zaŤizeni r05211 100083 35042 28025 1 0235 1 2058 -L823
dopravní prostředky L9I31 1 6500 151 61 L4420 391 6 2080 1896
inventář 13 107 13 107 0 0 0

inÝ dlouhodobý maietek 2L99 2368 2tB2 23r1 L1 51 -34

nedokončený dl.ma jel-ek 97 148 0 0 9I I48
NHM mféčná kvota s00 500 500 494 0 6 -6
cenne paptrv 946 946 100 100 846 846
zviŤaLa 10046 9544 497 5 501 6 5071 4528 543

Celkem úětová třída 0 254790 235736 96926 86945 r51 864 r4B1 9L 9073

Přehled majetku s v'ýrazně rozlišným oceněním a zůstatkovou hodnotou

Původní
účetní reprodukění
hodnota hodnotamajetek

věcná tržni
hodnota hodnota

odchovna prasniček

ocelokolna Pozovice
sklad brambor Pozovice
odchovna mas.skotu Pozovice

seník Štoky
bramborárna Štoky

840

0

t205
1299

77 56 7r35

3561
9100

11s82

I 100

3344

1249

1793

3ď4i

26s06 24243

20534
10724

4500

485036744 3t258



Rozpis dlouhodobého majetku zatíŽeného zástavním právem

název majetku
- nakoupené pozemky
- budova a technologie BPS
- budova oMD a technologie dojírny kravín
- traktor NH
- traktor Fastrac
- postřikovač Tecnoma
- žací lišta přední nesená Krone

forma zajištění zástavní právo

1. účel hypoteční úvěr na nákup pozemků v r.201I
doba rok2026

závazek - výše' druh - 2 2552 tis.Kč k 3 l.l2'2013, pozemky

2. úče] úvěr na nákup strojů v r. 2010

doba rok 2015

závazek - výše, druh - 422 tjs.k 3 I'12.2013, postřikovač, lišta

3. účel splátky pozemky Tetour r.201l
doba rok2016

závazek - výše, druh - 800 tis.k 31.12.2013, pozemky

4. účel hypoteční úvěr na nákup pozemků v r.2009
doba rok2029

závazek - výše, druh 1 435 tis. k31.12.2013, pozemky

5. účel splátky traktor NH v r. 201 1

doba rok 2016

závazek - výše' druh 97 6 tis. k 31 .12.2013, traktor NH

6. účel bioplyrrová stanice Šlapanov

doba rok2028
závazek - výše, druh 2000 tis. k31.12.2013, pozemky pro BPS

7. účel stavba a technologie BPS Slapanov
doba rok2028

závazek - výše, druh 81 616 tis. k 3I'12.2013, stavba a technologie BPS Š|apanov

8. účel technologie dojírna a jímka
doba rok2021

závazek - výše, druh 6 500 tis. k3I.12.2013' technologie dojírna Smilov

9. účel stáj oMD Smilov
doba rok2021
závazek - výše, druh 4 200 tis. k31.12.2013, stavba OMD

1 0. účel traktor Fastrac 2013

doba rok 2011

závazek - výše, druh 2113 tis. k 31.12,2013, traktor Fastrac



minulé období:

název majetku
- nakoupené pozemky
- postřikovač Tecnoma
- žací lišta přední nesená Krone
- traktor NH

forma zajištění zástavni právo
l. účel hypoteční úvěr na nákup pozemků v r.201I

doba rok2026
závazek - výše, druh -2 685 tis.Kč k31'12.2012, pozemky

2. lúčel úvěr na nákup strojů v r.2010
doba rok 2015

závazek - výše, druh - 7 67 tis.k 3 1'12'2012, postřikovač, lišta
3. úče|

d"b"
splátky pozemky Tetour r. 20l 1

rok 2016
závazek _ výše' druh - 1 068 tis.k 31.12.2012, pozemky

4. účel hypoteční úvěr na nákup pozemků v r.2OO9
doba rok2029
závazek - výše, druh | 627 tis.k31.12.2012, pozemky

5. účel splátky traktor NH v r. 2011
doba rok 2016

závazek _ výše, druh I 270 tis.k31.12.2012. traktor NH
6. účel bioplynová stanice Šlapanov r. 2012

doba rok2028
závazek - výše' druh 2 000 tis. k 31 .12.2012, pozemky pro BpS

Investiční.rnajetkové a cenné papír), a majetkové účasti

název společnosti sídlo podíI v tis.Kč

Later -
Provem

Chrudim
Havl.Brod

30
816

Na účtu 06l 001je ještě zíčtována akcie AGROBANKY v hodnotě
Na účtu 096 000 je k této akcii lytvořena opravná položka.

l00 tis. Kč.
846 tis.



rok 2013 běžné období

rok2012 minulé období

základni
kapitál

ostatní
kapitál.fondv

zákonné
fondv

statutární
fondv

hospodářský
výsledek

vlastní
kapitál

rozdíl
2013t2012

účet: 411 413 421.422 423.427
428,429,
431

4958 1 65A5stavkl.l 32199 701 1 7 417 68130 6280vklad dotace dary
ostatní +

0

-39s

0dividendy peněžní
čerpání ostatní - -306 -89 -296ř[V běžného roku
+

6930 6930 -481převody ll

427000

llt

-866 -866 172převody ''-,*''
42t 100

7 417 -7 417 0 0stav k
31.12. 31893 7011 4958 23001 6930 73199 s669zmeny v roce
2013 -306 0 0 6462 -481 5669

základní
kapitál

ostatní
kapitál.fondv

zákonné
fondv

statutární
fondy

hospodářský
výsledek

vlasttrí
kapitál

účet: 411 413 421.422 423,421
429,429,
431

stav k 1. I 3224s 701 1 4958 14123 3513 618s0vklad dotace dary
ostatní *

0dividendy peněžní
čerpání ostatní - -46 -53 -99FIV běžného roku -
+

7 417 7417převody ll

421000

llr

-r 038 -1038převody ''-,*''
427 100 35 13 -3513 0stav k
31.12. 32199 7011 49s8 16545 7 411 68130zmeny v roce
2012 -46 0 0 ') Á')) 3904 6280



Pohledávkv a závazkv

Náklad)' rra povinný audit
od roku 2013 podléhá družstvo povinnému auditu hospodaření.

Za auditorskou firmu byla odsouhlasena firma EKMA HB, s.r.o', IČ:26473615. Náklady pro tuto firmu činí
15000'- Kč.

Hospodářský výsledek zaběžnou činnost byl nižší o 578 tis' Kč.

Celkový hospodářský výsledek - zisk zarok2013 předzdaněním činí 1523 v tis. Kč. Daňčiní 593 tis. Kč. Celkový zisk po zdanění činí 6930 tis. Kč.

Zisk za rok 20l 2 před zdaněním činil 7 194 tis. Kč, po zdaněni 1 4t7 tis. Kč.

Sumář - V roce 2013 byl o 271 tls. Kč. nižší zisk před zdaněním oproti roku 2012, a ziskbyl o 487 tis' Kč nižší než v roce 2072.
Zisk ve výši 7523 tis. Kč před zdaněním byl dosažen předevšírn díky obdrženým dotacím k

Ve Smilově dne 25.3. 2014

po zdanění

nákladťrm.

Sestavila: Skořepová

-,.tt
podpis statutárního zástupce
předseda: Marek Jan

běŽné
období

2013
minulé

2012

rozdíl
13t12

pohledávky celkem 9265 5650 361 5
do lhÚtV solatn 7740 3658 4082
po lnutě celkem 1525 1992 -467
do 30 dní 852 933 -8'1
30-90 dní 100 588 -488
90-305 104 2 102
nad 365 dní 469 469 URozhodujícíodběratel TPK Hodonín 1B 452 17 551 901
Cerea Pardubice 17 225

závazky celkem 7444 13341 -5897
do lhůtv splatn. 7444 13341 -5897
po lhůtě sol 0 0 0
do 30 dni 0 0
3U-90 dni 0 n n
90-365 dní 0 0 0
nad 365 dní 0 0 0Rozhodujícídodavatel Cerea Pardubice 29 591 19 236 1 0355
Lukrom - výstavba
stáiÍ 12 305

Envitec výst.BPS
92 484

-. \ lt'ltr clruŽgtá
Ť'i.}ffť.}vgffi.l l

*,:.,l 5i :\yÍ.,,, ' r+lJ

,/"-'""!':J-!'l


